АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2022 № 810

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципальных организаций культуры

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая

протокол заседания комиссии по вопросам условий оплаты труда

муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области № 16 от 21.07.2022,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников

муниципальных организаций культуры муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 27.09.2021 № 1060 изменения, изложив подпункты 2.1.6

– 2.1.10 пункта 2.1 раздела 2 в следующей редакции:

«2.1.6. Размеры окладов (должностных окладов) работников

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ

должностей работников культуры, искусства и кинематографии,

consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950396B5269CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB5A374DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570:

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники, не

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности

технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава"

- 4 328 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности

работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена"

9 336 рублей -

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности

работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена"

11 085 рублей -

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности

руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии"

11522 рубля -

Наименования должностей работников культуры, искусства и

кинематографии, не включенные Министерством здравоохранения и

социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте

ПКГ, относятся к соответствующим профессиональным группам следующим

образом:

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности

руководящего состава учреждений культуры, искусства

и кинематографии"

художественный

руководитель

2.1.7. Устанавливаемые на основе ПКГ должностей работников сферы

научных исследований и разработок, утвержденных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008

№ 305н:

consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950396B5269CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB5A374DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950396B5269CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AA74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950396B5269CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4A874DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950396B5269CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AF74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950396B5269CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AD74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950396B5269CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB5A374DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950396B5269CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AD74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6D536FCF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB5A374DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники,

не

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности

научных работников и руководителей

структурных подразделений"

10 293 рубля 5 599 рублей

2.1.8. Устанавливаемые на основе ПКГ общеотраслевые должности

руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 247н:

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники, не

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Должности, отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"

9 336 рублей 4 040 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

- 4 328  рублей

Должности, отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

- 4 751  рубль

Должности, отнесенные к ПКГ

"Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня"

11 231 рубль 6 110 рублей

consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6D536FCF931AC5B6C68A5CB732335FB804B0397FF1FF728BF8ED560CE5D218A7EDwFF
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6F546ACF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB5A374DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6F546ACF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB5A374DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6F546ACF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AA74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6F546ACF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AE74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6F546ACF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB7AB74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6F546ACF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB7A274DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F

Наименования должностей руководителей, специалистов и служащих, не

включенные Министерством здравоохранения и социального развития

Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПКГ, относятся к

соответствующим профессиональным группам следующим образом:

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности

служащих первого уровня"

архивист

2.1.9. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных

групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии,

утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н:

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники, не

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Профессиональная квалификационная группа

"Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии первого уровня"

8 461 рубль 4 602 рубля

Профессиональная квалификационная группа

"Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии второго уровня"

- 4 544 рубля

2.1.10. Устанавливаемые на основе профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих,

утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

3 750 рублей

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

4 285 рублей».

consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6F546ACF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB5A374DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D795F3C6F546ACF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AA74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D79503E6F5669CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB5A374DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D79503E6F5669CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AA74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D79503E6F5669CF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4A874DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950316B556ECF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB5A374DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950316B556ECF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AA74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F
consultantplus://offline/ref=366460765F2238150AD6C50B72F01D7950316B556ECF931AC5B6C68A5CB732335FB804BB6D2EB4AE74DEAFB70306FAD606A5D93AF47C17EDw1F

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.07.2022.

 Первый заместитель

 главы администрации  И.А. Гагаринов